第１９－１２２号   ２０２０年２月７日

各  位

会 社 名 小田急電鉄株式会社

代表者名 取締役社長 星野 晃司

(コード番号９００７ 東証第一部)

会社人事・機構改革に関するお知らせ

当社では、２０２０年４月１日付で、下記のとおり会社人事・機構改革を行いますので、

お知らせいたします。

記

１．会社人事

発令日：２０２０年４月１日

新  職 旧  職 継 続 職 氏 名

▽業務総括 （プロジェクト推進本部長） 取締役副社長兼執行役員 小川 三木夫

▽
（経営企画本部長、人事部

担当）

専務取締役兼執行役員

観光事業開発部担当
下岡 祥彦 ※

▽経営企画本部長 （生活創造事業本部長） 常務取締役兼執行役員 荒川  勇

▽常務取締役兼執行役員

デジタルイノベーション部、

カード推進部、営業推進部、

ＩＲ室、財務部、管財部担当

（取締役）

（㈱小田急リゾーツ

取締役社長）

 端山 貴史

▽常務取締役

人事部担当
（取締役）

執行役員

総務部、ＣＳＲ・広報部担当
長野 真司

▽生活創造事業本部長 （生活創造事業本部副本部長） 取締役兼執行役員 黒田  聡

▽取締役 （取締役会長兼執行役員）  山木 利満

▽取締役

（常務取締役兼執行役員

デジタルイノベーション部、

カード推進部、営業推進部、

ＩＲ室、財務部、管財部担当）

 山本 俊郎

▽執行役員   久富 雅史

▽執行役員   深海  尚

▽執行役員   沓澤 孝一

▽執行役員   水吉 英雄

▽退任 （執行役員）  鈴木  滋 ※

※下岡 祥彦は、２０２０年４月１日付で㈱小田急ＳＣディベロップメント取締役社長に就任する予定です。

※鈴木  滋は、２０２０年４月１日付で㈱小田急リゾーツ取締役社長に就任する予定です。

２．機構改革

（１）プロジェクト推進本部の廃止

Ｍ＆Ａ・海外事業・新規事業計画をグループ全体の戦略と一体的に推進するため、事業企画部

を経営企画本部に移管します。また、新宿西口再開発の不動産戦略との連携をより一層強化する

ため、新宿プロジェクト推進部を生活創造事業本部に移管します。これに伴い、プロジェクト推

進本部を廃止します。

（２）経営企画本部の再編

グループの流通業に関する戦略を他の事業と一体的に立案・推進する体制を構築するため、リ

テール戦略部をグループ経営部に統合します。これにより、経営企画本部は、経営戦略部、グル

ープ経営部、事業企画部の３部で構成します。

（３）生活創造事業本部の再編

   まちづくり推進部は、本格化するエリアマネジメント活動や行政との連携等の取り組みに一層

注力するため、所管する広告業等の収益事業を担当する専属部門として生活事業推進部を新設し、

新規ビジネスの発掘と収益力の強化等を推進します。また、ビル事業部はアセット事業部へ改称

し、ＳＣ事業部の新設会社への移管に伴うアセットマネジメント機能の一元化を図るとともに、

不動産賃貸資産の最有効使用を機動的に検討できる体制を強化します。これにより、生活創造事

業本部は開発企画部、まちづくり推進部、新宿プロジェクト推進部、開発推進部、アセット事業

部、生活事業推進部の６部で構成します。

（４）監査室の監査・内部統制室への改称

監査室については、監査業務のみならず財務報告に係る内部統制業務を担当していることを明

確にするため、監査・内部統制室に改称します。

以 上